فصلنامه علمی علوم زمین، شهریور 1387، نتیجه
یک مطالعه درباره تاریخچه رخداد سونامی و ارزیابی
ظرفیت سونامی خیزی منطقه فــرورانــش مــکــران در
سواحل دریــای عمان را منتشر کرد که نشان می داد
ناحیه فرورانش مکران در نزدیکی سواحل ایران، عمان،
پاکستان و هند واقع شده و وقوع سونامی می تواند تمام

این چهار کشور را مورد تهدید قرار دهد.
بر اساس این مطالعه، آخرین سونامی بزرگ در ناحیه
فرورانش مکران در 28 نوامبر سال 1945 -مصادف با
هفتم آذر 1324- پس از زلزله ای به بزرگی 8/1 ریشتر
در منطقه بلوچستان پاکستان اتفاق افــتــاد. امــواج
ــوار ساحلی پاکستان را درنــوردیــد با ارتــفــاع 12 متر ن
و عــاوه بــر 4هـــزار کشته، آسیب های فــراوانــی هــم به
زیرساخت های موجود در نزدیکی ساحل وارد کرد.
اکنون نیز چند سالی است که سخنانی مبنی بر اینکه
هر 60 سال یک بار گسل مکران فعال می گردد، مطرح

محدوده های شهری چابهار نیز پیش بینی می شود.
زلزله های مختلف شدیدی در مکران روی داده، اما
تنها زلزله شدیدی که به صورت دستگاهی ثبت شده و
سونامی نیز ایجاد کرده زلزله سال 1945میادی – 1324
شمسی- است که این زلزله سونامی ای به ارتفاع 12 متر
ایجاد کرده و به گفته تعدادی از محققان 4 هزار نفر در
کراچی پاکستان کشته شده و امــواج این سونامی در
شهرهای ایــران نیز گــزارش و موجب جابه جایی تکه

سنگ های بسیار بزرگ شده است.